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ZYRA E KRYETARIT
01-221-7972/24
15.03.2024

Bazuar ne nenin 81 te Ligjit e Prokurimit Publik nr. 04/L-042 I ndryshuar dhe
amandamentuar me LPP nr, 04/1-237 até Nr. 05/L-068 dhe Nr.05/L-092 , mbi Aktivitetet e
Menaxhimit te projektit dhe kontratés, ZKA | bie keté

VENDIM

Qe pér Menaxhimin e kontratés nr. 16-2024 - te datés 15.03.2024 me numér te
prokurimit 634-24-506-2-2-1 titull Transporti i nxenesve te SHFMU Gllareve OERinori
Tours me numér te biznesit 811295098

Pér menaxhim te kontrates do te jetez ASTEIT MU ti<yeps nga _drejtoria e Arsimit
derisa Menaxheri i projektit i njesise kerkuese, si bartés i aktiviteteve te programit , dhe
implementues i projektit Qemajl Sejdiaj.

Plani pér implementim i kontratésdmuaj
Vlera e parashikuar e kontrates 19.134.50€

Menaxheri i projektit ;si edhe pérgjegjési pér menaxhimin e kontratés , do te
formoj komisionin per percjellje dhe komisionin per pranim.
Kryesyesi i aktivitetit te kontrates do te informoj ne gjithesecilen faze te
aktiviteteve zyren e prokurimit ., dhe pas perfundimit te kontrates sjelle ne Zyre
te prokurimit raportin detal mbi aktivitetin e menagjimit te kontrates.

Vendimi do te i dorzohet menagjerit te projektit sebashku me kontrate ,
oferten financiare.

Vendimit i bashkangjiten : kontrata, plani i menagjimit te kontratés ,

ZKA - KRYETARI
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KONTRATE NR. 16-2024

Numri i kontratés!: 634-24-506-2-2-1/C721
KUVENDI KOMUNAL I KLINES (n# vazhdim " Autoriteti Kontraktues'), n# njérén ané; dhe

RINORI TOURS SH.P.K.. RRUGA ABEDIN REXHA PN, KLINE, 811295098, (ne vazhdim “Ofruesi i
Shérbimeve™), ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike p#r shérbimet e shénuara me poshté:

Transporti i nxenesve te SHFMU Gllareve me numér identifikues: 634-24-506-2-2-1

MNeni 1 Lénda
1.1 Lénda e kontratés &sht¢ performimi i shérbimeve né vijim nga ana e Ofruesit te Shérbimeve:

Transporti i nxenesve te SHFMU Gllareve

Mo, Lot

1 Transporti i nxenesve te SHFMU Gllareve

Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i shérbimeve duhet & jeté: 19,134.50 €; nenembdhjetmije e njéqind e tridhjet e katér Euro e
pesdhejt cent,

2.2 Cmimi i p&rmendur ng Nenin 2.1 mé sipér duhet & jeté e vetmja pagesé q& Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Ofruesit te Shérbimeve sipas kontratés. Ai duhet 1€ jetg i preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do 1€ béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose t& Vecanta ti kontratis.
2.4 Kontrata hyné né fuqi me 15.03.2024 dhe pérfundon né datén 14.07.2024

2.5 Afati kohor pér kryerje té shérbimeve do té jeté qdo dité nga koha e léshimit té urdhér blerjes nga ana e
Autoritetit Kontraktues,

2.6 Vendi i kryerjes s¢ shérbimeve do té e jeté bartja e nxensave prej Gllareve ne Pergeve dhe anasjalltes

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés

3.1 Kontrata pérbithet nga dokumentet né vijim:

! Ju lutemi referojuni kétij numri té kontratés né dokumentet e faturimit dhe pagesés, procedurat dhe
transaksionet g€ lidhen me thesarin.



{a) Marréveshja e kontratés;

(b} Kushtet ¢ Veganta & Kontratés;

(c) Kushtet e Pérgjithshme 1& Kontratés;

{d) Tenderi i Ofruesit te Shérbimeve, duke pérfshirg edhe Specifikimet Teknike:
(e} Oferta financiare (Pérshkrimi i Cmimeve);

if) Sigurimi i tenderit

()

3.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérbéjng kontratén konsiderohet se shpjegojnt njéra tjetrén; dhe né raste 1@
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit 1€ pérparésisé n& t& cilin jang dhéng me sipér,

Neni 4 Komunikimet

4.1 Té gjitha komunikimet me shkrim & kané e bgjné me két¢ Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Ofruesit te Shérbimeve nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj te
identifikimit dhe duhet & dérgohen me post#, faks. email ose té dor&zohen personalisht.

4.2 Nese personi € dérgon komunikatén kérkon véretim té pranimit t¢ saj, ai duhet ta thoté ket ng
komunikatén e tij. Sa her¢ q& ka afat 18 fundit per pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t&
kérkoj€ vErtetim t& pranimit t& komunikatss sé 1ij. Ne 1€ gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré t& gjitha masat &
nevojshme pér té siguruar pranimin ¢ komunikimit t& tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftim t# tillg, pélgim, miratim, certifikaté apo vendim do t€ jett né forme
1€ shkruar dhe fjalét "njofion”, “vértetoj”, "miratoj "ose"vendosé "do 1& interpretohen né pérputhje me
rrethanat, Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsve.

4.4 Kjo kontraté éshté e pérgatitur né gjuhén shgipe? né tri origjinale, dy prej & cilave jané pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Ofruesin e Sherbimeve,

Pér Autoritetin Kontraktues

: .
- Emri: Labinot Morina

Pozita: Lyriar iedigs i prokurimit
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Paramasa: Transporti | nxénésve té SHFMU Gllarevé

Nr. | __Pérshkrimi i pozicioneve Njésia| Sasia | Cmimi | Totali
NDERRIMI | PARE

1 Relacioni Gllarevé - Pérgeve - Gllarevi Bileta | 16472 0.70 11530.40
NDERRIMI | DYTE ) g

2 Relacioni Gllareve - Pérceve - Gllareya | copé | 10863 0.70 7604.10
i

Total: _ _ 191 3-‘1.50__
Kontrat per 4 muaj

ORARI

Murmri | nxénesve & ndireimit 16 pare gshte 232 nudnes, Nxgnosal o ndiremil (e pare merren né alérs (6
ohjektit té SHEMU "Déshmarét ¢ Qéndrosis” né Gllarevit ne oren 11:00 dhe kthim nga SHFMU "Khater Gashi”,
Perceve ne aférsi L8 abjektit t6 SHEMU "Dashmarést o Oendreses” né Gllarevé beéhet né arén 14-20.

< Mumri i nxénesve té ndérrimit to dyte eshte 153 nuénés Nxénésat e neérrimit 12 tyté merren né aférsi 1é
objekbit t& SHEMU “Déshmorét o Qéndresés” né Gllareve né orin 14:30 dhe kthimi nga SHEMU "Xhaler Gashi®
Perceve ne aférsi 1& objektit té SHFMU "Deshmorét e Qendreses” né Gllarevis bethet ne oren 1740




KUSHTET E PERGJITHSHME

Mumri i kontratés: 634-24-506-2-2-1/C721

Meni 1 Pérkufizimet

1.1 "Kontraté" do ¢ thoté marréveshje t& lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit t¢ Shérbimeve,
si¢ €shté shénuar né formularin e kontratés t& nénshkruar nga palét, duke pérfshiré té gjitha shtojcat per keté dhe
té gjitha dokumentet e inkorporuar me referencé né té,

1.2 “Shérbimet” do té thoté shérbimet ge do te ekzekutohen ngza ana ¢ Ofruesit e Shérbimeve né pajtim me
Specifikimet dhe Pérshkrimin e Cmimit te pérfshira ng Tenderin e Ofruesit t& Shérbimeve.

1.3 “Ofrues i shérbimeve” &shté Operatori Ekonomik ose grupi i Operatoréve Ekonomik, i caktuar né
formularin e kontratés, qg &shté palé né kontraté dhe i detyruar t¢ kryej detyrat né bazé t& marréveshjes, dhe qé
pér detyrat e kryera do t& marré shumén e réné dakord né formularin e konfratés.

1.4 “Personeli” do té thot¢ personat e angazhuar nga Ofruesi i Shérbimeve ose nga Nén-kontraktuesi si té
punésuar dhe 1€ caktuar pér kryerjen e shérbimeve ose t@ ndonjé pjese té tvre,

1.5 *Cmimi i kontratés” do t# thoté shuma e deklaruar né Marréveshjen qé pérfaqéson shumén totale t&
pagueshme pér ofrimin e Shérbimeve,

1.6 “Ninkontraktuesi” do 12 thote ¢cdo person fizik, privat ose subjekt i geverisé, ose kombinimi i tyre, duke
pérfshiré edhe pasardhésit e tij ligjor ose transferimet e lejuara, pér té cilin ¢do pjest e Shérbimeve do 1@
sigurohet ose ekzekutimi i ndonjé pjese t& Shérbimeve shtd nénkontrakruar nga Ofruesi | Shérbimeve.

1.7 “Palé” nénkupton Autoritetin Kontraktues ose Offuesin | Shérbimeve, si¢ mund t& jeté rasti, dhe “Palét”
nénkupton t€ dy prej tyre,

1.8 ®Autoriteti Kontraktues™ nénkupton autoritetin g# blen Shérbimet, sig specifikohet né Kontraté.
1.9 “*KPK” nénkupton Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés,
L0 *KVK™ nénkupton Kushtet e Veranta 18 Kontratés,

Neni 2 Ligji i aplikueshém dhe gjuha
2.1 KVK e saktiésojné cili #shé ligji qé i percakion té gjitha ¢éshtjet q& nuk jang t& mbuluara né kontrate,
2.2 Kontrata dhe t2 gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen ng gjuhén e specifikuar né KVE.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& jet# valid vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes t¢ cilés Ofruesi | Shérbimeve e
transferon kontratén e vet ose njé pjest té saj te nje palé e treté.

3.2 Ofruesi i Shérbimeve nuk mundet q&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta
transferojé kontratén ose njé pjesé té saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérvec né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor t& bankieréve té Ofruesit 1 Shérbimeve, t& shumave q& duhet 1#
paguhen ose qé do té béhen borxh sipas kontratés: ose

b) né rast t¢ dhénies s€ t¢ drejtés s& Ofruesit 1@ Sharbimeve siguruesve té Ofruesit 18 Shrbimeve pér té

keérkuar pagesén nga ndonjé person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose
detyrimin e Ofruesit t& Shérbimeve,

3.3 Pér géllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Ofruesin e

Shérbimeve nga obligimet e veta pér pjesén e kontratés qé tashmé &shté realizuar ose pér piesén gét nuk #shté
bartur,

3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratés duhet t& plotésojné kriteret e pérshtatshmeérise qé zbhatohen pér dhénien e

kontratés pérveg né raste kur transferimi béhet né banké apo kompani té sigurimit ose institucion tjetér
financiar.

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata &shté valide vetém nése ka marréveshje (& shkruar pérmes sé cilés Ofruesi | Shérbimeve ia
beson realizimin ¢ nji pjese t& kontratés sé tij njé pale t& treté.



4.2 Elementet ¢ kontratés q& do t¢ nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve | béhen té ditura
Autoritetit kontraktues me rastin e dorézimit te ofertés. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate
implementimit te kontratés, Ofruesi i Shérbimeve duhet te njofloj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti
kontraktues do ta lajmérojé Ofruesin e Shérbimeve pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marrja e
njoftimit, duke i paraqitur arsyet e veta nése nuk léshohet autorizimi. Offues) ; Shérbimeve nuk nénkontrakton

pa autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithe nénkontraktuesit e propozuar duhet te pérmbushin
kérkesat e pérshtatshmérise,

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktare ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve megjithaté mund t&
siguroj, ku e konsideron si t& nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktort,

4.4 Ofruesi | Shérbimeve &shté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve t& vet si dhe
t€ agjentéve ose 1 punésuarve, né 1@ nj&jtén menyre si po té ishin akte, gabime ose neglizhencé e Ofruesit t&
Shérbimeve, agjentéve té tij ose punétoréve t& tij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé pjese t& kontratés ose

aprovimi i nénkontraktuesit nga ana ¢ Autoritetit kontraktues nuk e liron Ofruesin e Shérbimeve nga obligimet
e tij sipas kontratés,

Neni 5 Tatimet dhe Doganat

5.1 Ofruesi i Shérbimeve ésht# pérgjegiés pér € gjitha taksat dhe doganat né pajtim me Ligjin e Republikés s
Kosovés.

5.2 Ofruesi i Shérbimeve, Nénkontraktuesit, dhe Personel] i tyre do t'i paguaj ato taksa, dogana, tarifa dhe

detyrime t€ tjera g€ mund t¢ vendosen sipas ligjit né fuqi, shuma e té cilave mendohet té keté qené e pérfshirg
né ¢mimin e kontratés,

Neni 6 Fillimi dhe Pérfundimi i shérbimeve

6.1 Kjo kontraté hyn né fugi né datén e nénshkrimit t& kontratés nga t¢ dy palét ose ne njé date tjetér t&
mévonshme si¢ mund t& ceket ng KVE,

6.2 Para fillimit t& Shérbimeve, Ofruesi | Shérbimeve do (& dorézoj Autoritetit Kontraktues PEr miratim njé

Program gé tregon metodat, aranzhimet, rendin dhe kohén pér t€ githa aklivitetet. Shérbimet do té kryhen ng
pajtim me programin e miratuar,

6.3 Ofruesi i Shérbimeve do t& filloj shérbimet sa mé shpejt ¢ Eshté arsyeshém e mundur pas martjes sé urdhrit
me ekspeditén e duhur dhe pa vonesé.

6.4 Ofruesi i Shérbimeve do t& pérfundoj aktivitetet n¢ datén e planifikuar t& pérfundimit, sig &shté e specifikuar
né KVK. Nése Ofruesi | Sheérbimeve nuk i pérfundon aktivitetet ng datén e planifikuar t& pérfundimit, ai do t&

Jeté pergjegjés pér té paguar démet e likuiduara. Ne keété rast, Data e Pérfundimit do té jeté data e pérfundimit te
t& gjitha aktiviteteve,

6.5 Vendi i kryerjes sé shérbimeve #shté | pércaktuar né KV,

6.6 Perveg nése palét pajtohen qé t¢ béhet ndryshe, ekzekutimi i kontratés do & fillojé jo mé voné se 90 dité pas
njoftimit t& dhénies s& kontratés, Pas késaj date Ofruesi | Shérbimeve do t& ket€ té drejté t& mos e ckzekutojé
kontratén dhe ta marré ndérprerjen e saj ose kompensimin pér démin q¢ i &shté shkaktuar, Ofruesit &

Shérbimeve do 'l merret kjo e drejté, pérveg nése e ushtron brenda 30 ditésh pas skadimit té periudhis 90-
ditore.

Neni 7 Zgjatja e periudhiés sé pérfundimit

7.1 Ofruesi i Shérbimeve mund t& kérkoje zgjatje té periudhés s& ekzekutimit nése realizimi | kontratés sé tij
vonohet, ose pritet se do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t'i plotésoj€ obligimet e veta sipas kontratés;

b) forca madhore sig #shté e definuar né Nenin g

7.2 Brenda 15 ditéve me 1& kuptuar se njé vones# mund 1 ndodhg. Ofruesi i Shérbimeve do 1& njofioj
Autoritetin Kontraktues mbi q&llimin e tij qé 1 b&j nj¢ kérkes¢ pér zgjatjen e periudhés st realizimit pér té cilén
ai konsideron se ka t& drejté dhe, pérvecse kur éshté réng dakord ndryshe ndérmjet ofruesit t¢ shérbimeve dhe
Autoritetit Kontraktues, brenda 30 ditéve nga e nj&jta piké né kohg té sigurojé Autoritetin Kontraktues me
hollési t& ploté né ményré qé t& mund 18 shqyrtohet kérkesa,

7.3 Brenda 30 ditéve nga marrja e hollésive té pérmendura né 7.2, Autoriteti Kontraktues me ané té njoftimit me
shkrim do 1'i lejoj Ofruesit 1 Sherbimeve zgjatjen e periudhés sé ekzekutimit si¢ mund t& arsyetohet, ose né
méenyré prospektive dhe retrospektive, ose té informoj Oftuesin e Shérbimeve q¢ ai nuk ka t& drejté né zgjatje.



Neni 8 Forea madhore

8.1. Asnjéra palé nuk konsiderohet se ka bérs shkelje té obligimeve t& saj sipas kontratés nése realizimi j
obligimeve t€ tilla parandalohet nga ndonjé ngjarje e shkaktuar nga njé forcé madhore g shkaktohet pas datés
sé njoftimit mbi dhénie t¢ kontratés ose kur kontrata hyn né fugi.

8.2. Termi "forcé madhore” do té thoté veprimet e zotit, goditjet, mbylljet e objektit ose grregullimet tjera
industriale, veprimet e armikut publik, luftérat qofshin t& deklaruara ose jo, bllokadat, rebelimet, rastet e
dhunés, epidemitg, rréshqitjet e tokés, termetet, shiréngatat, vetétima, vérshimet, erozionet. trazirat civile,

eksplodimet dhe ndonjé ngjarje tjetér e ngjashme e paparashikuar qé shie pértej kontrollit t¢ paléve dhe nuk
mund t& pérballoher as me kujdesin e duhur.

8.3. Pala e ndikuar nga njé ngjarje e forcés madhore do t& marr t& gjitha masat e arsyeshme pér 1€ ménjanuar
paaftésing e njé pale 18 tillé q& t# pérmbush detyrimet e saj tani e tutje me njé vonesé minimale.

8.4. Ofruesi i Shérbimeve nuk do té jet¢ pérgjegjés pér démet e likuiduara ose ndérprerje nése vonesa e tij ng
realizimin ose déshtimi pér & realizuar obligimet e tij me kontraté éshté rezultat i njé ngjarjeje té forcés
madhore. Autoriteti kontraktues nuk do t& jet€ i detyruar t¢ paguajé interes pér pagesat € vonuara, pér
mosrealizim ose pér ndérprerje nése vonesa e Autoritetit kontraktues ose lloj tjetér i déshtimit pér té kryer
obligimet e tij &shté rezultat i forcés madhore.

8.5. Nése ndonjéra palé konsideron se ndonjé rrethané e forcés madhore ka ndodhur e cila mund t& ndikoj# né
realizimin e obligimeve t¢ saj, menjther do ta lajmérojé palén tjetér, duke dhéné 1& dhéna detaje mbi natyrén,
kohézgjatien e mundshme dhe efektin Q¢ kand gjasa ta keng rrethanat. Pérveg nése udhézohet ndryshe nga
Menaxheri i Projektit me shkrim, Ofruesi i Shérbimeve do & vazhdajé t'i realizojé obligimet e tij sipas
kontratés pérderisa &shté mjaft praktike, dhe t# angazhoj# 1€ gjitha mjetet e arsyeshme alternative pér ta
plotésuar ndonjé obligim qg ngjarja e forcés madhore t& mos e pengojé até gjaté punés, Ofruesi i Shérbimeve
nuk do t€ zbatojé mjete t& tilla alternative pérveg nése udhézohet ta b&je kité nga Menaxheri i Projektit,

Neni ¥ Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktues

9.1 Autoriteti kontraktues mundet g, pasi t'l japé Ofruesit t& Shérbimeve 14 ditg paralajmérim, ta ndérpresi
kontratén né ndonjérin nga rastet e méposhtme;

(a) Ofruesi i Shérbimeve déshton né pérmbushjen brenda njé afati t¢ arsyeshém t& paralajmérimit t& dhéne
nga autoriteti kontraktues g& kérkon nga ai t@ evitojé ndonjé neglizhencé apo déshtim pér & realizuar

obligimet ¢ veta sipas kontratés, dhe té cilat ndikojné né meényré serioze né realizimin e duhur dhe me kohg
té shérbimeve;

(b) Ofruesi i Shérbimeve refuzon ose éshte neglizhent né realizimin e urdhrave administrative t& dhéna nga
autoriteti kontraktues;

{c) Ofruesi i Shérbimeve ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga Autoriteti kontraktues:

(d) Ofruesi i Shérbimeve falimenton ose &shté duke u mbyllur; punét e tij jané duke u administruar nga
giykatat, ka hyré né marréveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, i nénshtrohet
procedurave ligjore Tlidhur me ato téshtje, ose &shté né ndonjé situate analoge gé shkaktohet nga ndonjé
proceduré e ngjashme e paraparé na legjislacionin apo né rregulloret nacionale;

() Ofruesi | Shérbimeve éshte dénuar pér njé shkelje g ka t# b&jé me sjelljen profesionale, pérmes njé
giykimi q¢ ka fuging e res judicata:

(f) Ofruesi i Shérbimeve &shté shpallur fajtor pér sjellje té réndé t& keqe jo profesionale t& déshmuar me
cfarédo mjeti ¢ cilin mund ta vérteto] Autoriteti kontraktues:

(g) Oftuesi i Shérbimeve i &shié nénshtruar nj¢ gjykimi gé ka forcén e res judicata pér mashtrim,
korrupsion, pérfshirje ne ndonjé organizaté kriminale;

(h) € gjitha modifikimet organizative q¢ pérfshijné ndryshime n€ personalitetin ligjor, natyrén ose kontrollin
e Ofruesit t& Shérbimeve, pérveg nése kéto modifikime regjistrohen né suplementin e kontratés:

(i) shfaget ndonjé paaftési tjetér ligjore g€ i pengon realizimit 1 kontratés:

(i) Ofruesi i Shérbimeve nuk arrin 1€ japé garancing ose sigurimin ¢ kérkuar, ose nese personi qé e jep

garancing apo sigurimin mé t¢ hershém 12 kérkuar né kontratén e tanishme nuk &shté né giendje t'i plotésoje
zotimet e tij.

9.2 Ndérprerja do t& bithet pa paragjykim ndaj 1 drejiave apo mundésive ljera t¢ Autoritetit kontrakiues dhe
Ofruesit t& Shérbimeve sipas kontratés. Autoriteti kontraktues, pas késaj mund 1# nénshkruajé ndonjé kontrate
tietér me njé palé 12 retd ng emér t¢ Ofruesit 1 Shérbimeve,



9.3 Autoriteti Kontraktues, pas |&shimit 18 njoftimit t& ndérprerjes sé kontratés, do ta udhézojé Ofruesin e
Shérhimeve q# 18 ndérmarr hapa t¢ menjéhershém pér ta pérmbyllur ekzekutimin e shérbimeve ng menyré g
shpejié dhe té rregullt dhe pért'i zvogeluar né minimum shpenzimet.

9.4 N rast (€ ndérprerjes, autoriteti kontrakiues, sa mé shpejt q& 1 Jeté e mundur dhe né prani t& Ofruesit 1
Sherbimeve ose t& pérfagésuesve 1@ tj ose duke u béré atyre thirrjen e duhur, do ta pergatisé njé raport mbi
shérbimet e kryera. Do 1 pérgatitet edhe njé deklarats e parave qt duhet I'i paguhen Ofruesit 1 Shérbimeve dhe
parave gé i ka borxh Ofruesi i Shérbimeve Autoritetit kontraktues né datén e ndérprerjes s& kontratés.

9.5 Autoriteti kontraktues nuk do te jeté i obliguar (¢ bejé pagesa tiera pér Ofruesin e Shérbimeve derisa té jend
pérfunduar shérbimet, ndérsa Autoriteti kontraktues do té keté t& drejté t& marré nga Oftuesi | Shérbimeve
koston ekstra, nése ka, pér te siguruar ofruesin e shérbimeve ose do 18 paguajé shumén q¢ duhet t'i paguhet
Ofruesit t& Shérbimeve para ndérprerjes sé kontratis.

9.6 Nése Autoriteti kontraktues e ndérpret kontratén, ai do té keté t& drejté t& marre nga Ofruesi i Shérbimeve
humbjet q& i jan shkaktuar nen kushiet e kontratss,

Meni 10 Ndérprerja nga ana e Ofruesit té Shérbimeve

10.1 Ofruesi i Shérbimeve, pasi e ka paralajméruar Autoritetin kontraktues 14 dite paraprakisht, mund ta
ndérpresé kontratén nése Autoriteti kontraktues:

a. nuk arrin t'i paguajé Ofruesit t& Shérbimeve shumat q¢ duhet ¢ paguhen ne ndonjé certifikaté t& l&shuar
nga personi i autorizuar pas skadimit t& afatit e fundit;

b, vazhdimisht nuk arrin t' plotésojé obligimet e veta edhe pas rikujtimeve & pérséritura; ose

C. ose, si rezultat i Forcés Madhore, Ofruesi | Shirbimeve gshte i paafté 1& kryej nja piest materiale t#
Shérbimeve pér njg periudhe prej jo mé pak se gjashtédhjets (607 ditg,

10.2 Ndérprerja do t& behet pa paragjykim pér ndonjé & drejié apo autoritet tjetér sipas kontratés sé Autoritetit
kontraktues dhe Ofruesit t& Shérbimeve.

10.3 NE rast t& ndérprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 10.1, Autoriteti kontraktues do ta paguajé
Ofruesin e Shérbimeve per humbje ose dém q& mund t'i jets shkaktuar Ofruesit 1@ Shérbimeve,

MNeni 11 Obligimet e Ofruesit t& Shérbimeve

L1.1 Oftruesi i Shérbimeve do 1 kryej Shérbimet sipas kontratés me kujdes, efikasitet dhe zell, n& pérputhje me
praktikat mé t& mira profesionale.

11.2 Ofruesi i Shérbimeve duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative qé i Jep autoriteti kontraktues, Nise
Ofruesi i Shérbimeve konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pertej fushéveprimit t¢ kontratés,
ai, duke iu ekspozuar dénimit pér shkelje 18 kontratés, do ta njoftoj autoritetin kontraktues pér kétg duke |
paragitur arsyet e tij brenda 30 ditgsh pas pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do té
pezullohet pér shkak t& ket njoftimi,

1 1.3 Ofruesi [ Shérbimeve duhet t'i respektojé dhe té veprojé sipas té gjitha ligieve dhe rregulloreve né fugi ne
Republikén e Kosovés dhe do t& sigurojé q& personeli i tij, t& aférmit e tyre, dhe punétorgét vendoré 1 1jj
gjithashtu t'i respektojng dhe t& veprojng sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

I'1.4 Ofruesi i Shérbimeve duhet 1] trajtojé 1é gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si
private dhe konfidenciale. Pérvec né rastet kur kjo éshté e nevojshme pér qéllime 1¢ ekzekutimit t& kontratés, ai

nuk do € publikojé ose shpalose asnjé detaj t& kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti
kontrakues.

11.5 Nése Ofruesi i Shérbimeve éshis konsorcium i dy ose mé# tepér personave, t€ gjithé personat e tillé do 1&
jené bashkerisht dhe vazhdimisht te obliguar t'i plotésojné kushtet e kontratés. Personi i caktuar nga
konsorciumi & t€ veproj né emér 16 tij per géllime t& késaj kontrate do t# keté autoritetin qé té lidh

konsorciumin. Pérbérja e grupit nuk do & ndryshohet pa miratim paraprak me shkrim nga Autoritet
kontrakiues,

11.6 Ofruesi i Shérbimeve do t& punésoj personelin kyg t¢ identifikuar né tender e 1 pér t€ kryer funksionet e
pércaktuara né tenderin e tij. Pér me tepér, gjaté ekzekutimit, dhe né bazé t& kérkesé's me shkrim dhe i
arsyetuar, autoriteti kontrakiues mund ta kérkojé pér njé zévendésim nése viergson se njé anétar i stafit gshee i
paefektshém ose nuk kryen detyrat e tij sipas kontratés. Autoriteti kontraktues do ¢ miratojé gdo zévendésim t@

propozuar & personelit kryesor, vetém nése kualifikimet e tyre pérkattse dhe aftésite jané thelbsisht 1& barabarta
Ose mé & miré se ato t¢ identifikuara.



Neni 12 Obligimet e Autoriteti Kontraktues

12.1 Autoriteti kontraktues do t'i ofrojé ofruesit 1 shérbjmeve menjeheré ndonjé informacion dhe/ose
dokumentacion né dispozicion té tij, g€ mund t& jené relevante pér zbatimin e kontratés. Dokumente té tilla do
t'i kthehen Autoritetit Kontraktues né fund t& periudhés sé zbatimit & detyrave.

12.2 Autoriteti Kontraktues do t& bashk&punoj sa mé shume q¢ &shté e mundur me Ofruesin e Shérbimeve pér
t'i siguruar informacione qé ky i fundit mund t'i kérkoj né ményré té arsyeshme pér kryverjen e kontratits,

12.3 Autoriteti Kontraktues do té caktoj “Menaxherin e Projekiit”, i cekur ng KVEK, i cili do t& jeté pérgjegjés
pér mbikéqyrien e kryerjes sé shérbimeve gjaté gjithé kohgs dhe pér raportimin e gdo hollésie Autoritetit
Kontraktues.

Neni 13 Démet e likuiduara

13.1 Ofruesi i Shérbimeve do t¢ paguaj démet e likuiduara A utoritetit Kontrakiues ng normén ditore té cekur ne
KVK pér ¢do dité q& Data e Pérfundimit &shté me voné se Data e Kérkuar e Pérfundimit. Shuma totale ¢
démeve @ likuiduara nuk duhet & tejkaloj shumén e pércaktuar né KVI. Autoriteti Kontraktues mund t& zbres
démet ¢ likuiduara nga pagesat per shkak t& Ofruesit (¢ Shérbimeve. Pagesa e démeve t# likuiduara nuk do t&
ndikaj né detyrimet e Ofruesit & Sharbimeve.

13.2 Nése Data e pérfundimit éshté zgjatur pasi qé jané paguar démet e likuiduara, Autoriteti kontraktues do te
permirésojé ¢do pagesé t& tepért t& démeve t8 likuiduara nga ofruesi i shérbimit, duke rregulluar certifikatén e
ardhshme t# pagesés,

Neni 14 Siguria e ekzekutimit

14.1 Ofruesi i Shérbimeve do t&, jo mé voné se dita e nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues
me siguri pér ekzekutim 18 ploté dhe t& mire t& kontratés, Shuma e sigurisé do té saktésohet né KVK. Siguria e
ekzekutimit do 1 ndalet nga pagesa e Autoritetjt kontraktues pér ¢farédo humbijeje qé &shté pasojé e
mosekzekutimit t& ploté dhe t& duhur té obligimeve kontraktore nga ana e Offuesit 18 Shérbimeve.

14.2 Siguria do t& vazhdoj t& jeté valide 30 dite pas léshimit té Certifikatés s& Pérfundimir,
14.3 Siguria e ekzekutimit té kontratés do té Jeté né formén e dheéné né pjesén IV ¢ kontratés.

Neni 15 Sigurimi gé do t& merret nga ofruesi i shérbimeve

15.1 Ofruesi i Shérbimeve do t# marr dhe do & rugj, dhe do 1¢ shkakto] Nénkontraktorét & marrin dhe ruajne,
me shpenzimet e tyre, por né& bazé 1€ kushteve t& miratuara nga Autoriteti Kontraktues, sigurimin nga rreziget
dhe pér mbulim, si¢ do ¢ specifikohet né KVEK,

15.2 Ofruesi i Shérbimeve, me kérkest t& Autoritetit Kontraktues, do t& ofroj déshmi pér Autoritetin
Kontraktues q& sigurimi i till¢ éshté marré dhe ruajtur dhe se primet e tanishme jang paguar.

1

Neni 16 Parimet e pérgjithshme té pagesés

16.1 Pagesat do 1€ behen né Euro. Metoda dhe kushtet e pagesés ge duhet t'i behet Ofruesit 1& Shérbimewve
sipas késaj Kontrate do te specifikohen ne KV,

16.2 Pagesat qe duhet te behen sipas faturés se l&shuar nga Offuesi i Shérbimeve do té behen né llogaring
bankare t& dhéné ng Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate q# e plotéson Ofruesi i Shérhimeve, |
njgjti formular, q& i bashkéngjitet kirkesis per pagest, duhet t€ pérdoret pér t'i raportuar ndryshimer ne
logaring bankare,

16.3 Shumat duhet & paguhen brenda jo mé shumé se 30 ditssh kalendarike nga data né t& cilén kérkesa e
pranueshme pér pagesé éshté regjistruar nga departamenti pérkatés. Data e pagesds do t8 jetd data n# té cilén

debitohet llogaria e institucionit. Kérkesa pér pagesé nuk do té jeté e pranueshme nése nuk plotésohen njé ose
mé shumé nga k#rkesat thelbésore,

16.4 Periudha prej 30-ditésh mund t& pezullohet duke e lajméruar Ofruesin e Shérbimeve q¥ kérkesa per
pagest nuk mund té plotésohet sepse shuma nuk do t& paguhet pér shkak se nuk jang dorézuar dokumentet e
duhura pérmbajtiesore ose sepse ka déshmi Qe shpenzimi mund & mos jeté legjitim. Né rastin e fundit mund 1@
behet njé inspektim i menjéhershem pér géllim 1€ kontrollimeve tjera. Ofruesi i Shérbimeve do t& japé
sqarime, modifikime apo informata @ tiera brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha e pagesés do té llogaritet
nga data né t¢ cilén ésheé regjistruar kérkesa Per pagesé e pérgatitur n# ményrén e duhur.



16.5 Pasi q& ¢ keté kaluar afati i fundit i dhen né Nenin 16.3, Ofruesi i Shérbimeve mundet qg, brenda dy
muajsh pas pagesés s& vonuar, té kérkojé interesin pEr pagesg té vonuar me normé té re-zbritje qé zbatohet nga
Banka Qendrore e Kosoviés ng ditén e paré t& muajit né t& cilin ka skaduar afat] i fundit, plus shtaté pike &
perqindjes. Interesi pér pagesé t& vonuar do 1¢ zbatohet pér kohén q¢ kalon ndérmjet datés sé afatit t¢ fundit t&
pagests (nuk pérfshihet) dhe datés né té cilén debitohet llogaria e Autoritetit kontraktues {pérfshihet),

16.6 T¢ gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhiés s dhéné nd Menin 16,3 do ' Japin té drejté
Ofruesit t& Shérbimeve q¢ ose t& mos e realizojé kontratén, ose 1a ndérprese até, me paralajmérim prej 30
ditésh pér Autoritetin kontraktues.

Neni 17 Kontrolli i kualitetit

17.1 Parimi dhe modalitetet e Inspektimit t& Shérbimeve nga Autoriteti kontraktues do t& jené si ng KVE.
Autoriteti kontraktues do té& kontrollojé punén e ofruesit té shérbimeve dhe t& njoftojé até pér ¢do defekt g&
gshté gjetur. Kontrolli i till nuk do t& ndikojé né pirgjegjésité e ofruesit 18 shérbimeve. Autoriteti Kontraktues
mund t& udh&zojé ofruesit e shérbimeve @ kérkojné njé defekt dhe & zbulojng dhe provojné ¢do shérbim ge
Autoriteti Kontraktues konsideron se mund t& kete njé defekt. Periudha garantuese e defekieve éshté si né KVE,

MNeni 18 Korrigjimi i defekteve

181 Autoriteti kontraktues do té njoftojé ofruesit e shérbimeve pér ¢cdo Defekt para pérfundimit t& kontratés,
Periudha garantuese e defekteve do té zgjatet pér aq kohé sa Defektet té korrigjohet.

18.2 Sa heré njoftimi per njé defekt &shté dhéng, ofruesi i shérbimeve duhet & prmirésoj defektin e njoftuar
brenda kohés s€ specifikuar ng njoftimin e Autoritetit Kontraktues,

18.3 Nése ofruesi i shérbimeve nuk e ka korrigjuar defektin brenda kohés sé specifikuar né njoftimin e
Autoritetit Kontraktues, Autoriteti Kontraktues do té vlergsoj€ koston e korrigjimit 1 defektit, ofruesi i
shérbimeve do t& paguaj kété shumé, dhe do pasoj nje dénim pér mungesé Ekzekutimi qé llogaritet sic
pérshkruhet né nenin 13.1.

MNeni 19 Konsekueneat e Shkeljes se kontratis

19.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin & shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontraté sic #shté cekur
ne Nenin 9 dhe 10,

19.2 NE rastet kur ndodh njé shkelje ¢ kontratés, pala e démtuar do té keté té drejté pér kéto kompensime:
a) démet; dhe/ose
b) ndérprerjen e kontratés.

19.3 Pérveg masave t¢ sipérpérmendura, mund {& Jepen démshpérblime. Ato mund t# jené:
a) Déme t& pérgjithshme; ose
b) Déme té likuidueshme.

19.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet g rezultojng nga zbatimi i masave (& parapara né kété nen do
té zbatohen duke u zbritur nga shumat qé duhet t'i paguhen Ofruesit t& Shérbimeve, nga depozita, ose me
pagesé nga siguria,

Neni 20 Zgjidhja migésore ¢ mosmarréveshjeve

20.1 Palet duhet t°i béjné t¢ gjitha pérpjeke pér t& zgjidhur né ményré migésore té gjitha mosmarréveshjet qé
mund t& ndodhin ndérmjet tyre, Sapo té shfaget ndonjé mosmarréveshje, palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me
shkrim pér qéndrimet e tyre né mosmarréveshje dhe per ndonjé zgjidhje q¢ ata konsiderojné se &shts e
mundshme. Nése cilado palé ¢ sheh t¢ dobishme, palét do t¢ takohen dhe te mundohen ta zgjidhin
mosmarréveshjen, Pala do t¢ i pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 135 ditésh pas kérkesés. Periudha
maksimale q¢ jepet pér arritjen e késaj zgjidhjeje do té jet¢ 30 dité nga fillimi i procedurés. Nése pérpiekja pér
1€ arritur zgjidhje migésore déshton ose nése pala déshton té pérgjigiet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhie, t&

dyja palét do t€ jeng t# lira t¢ vazhdojng né fazén e ardhshme té procedurts s¢ zgjidhjes s&€ mosmarréveshjes
duke e lajméruar tjetrén,

20.2 Nése procedura e zgjidhjes miqésore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund t& merren vesh t& perpigen

t& pajtohen pérmes institucionit 18 specifikuar né KVK, Nése nuk mund t8 arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas
fillimit 1€ procedurés s& pajtimit, secila pal€ do t€ ketd té drejté & vazhdojé né fazén e ardhshme t& procedurés

s zgjidhjes s& mosmarréveshjes.



Neni 21 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjvgésore

21.1 Nése nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér zgjidhje 12
mosmarréveshjes, secila palé mund té keérkoje:

a) vendim nga gjyqi; ose
b) kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi ng pajtim me KVE.

21.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, givkata
apo arbitrimi.

Neni 22 DEmshpérblimi

22,1 Ofruesi i shérbimeve do te mbroje dhe do te démshpérblej Autoritetin Kontraktues, zyrtaret e tij dhe ish
zyrtaret, drejtoret, punonjésit dhe agjentet e tij dhe do te jete pérgjegjés per te gjitha shpenzimet, humbsjet,
demet, dhe pagesat e shkaktuara nga Autoriteti Kontraktues, duke pérfshire por jo kufizuar shpenzimet e tarifis
se avokateve dhe shpenzimet ne lidhje me: neglizhencén ose kegpérdorimet e qéllimshme nga ana e ofruesit t¢
shérbimeve, shkeljet apo shkeljet e pretenduar nga prezantimet e Offuesit te Shérbimeve, pretendimet nga njé
palé e treté se sigurimi i atyre shérbimeve nga oftuesi i shérbimit apo shfrytézimi i tvre nga apo né emér 1&
Autoritetit Kontraktues apo pérdorimi ose sigurimi i ndonjé aseti te siguruar nga ofruesi i shérbimeve ng lidhje
me kryerjen e shérbimeve shkel té drejtat e pronésisé intelektuale t& asaj pale t trete,



KUSHTET E VECANTA

Mumri i kontratés: 634-24-506-2-2-1/C711

KVK né vijim do 1€ plotésojné dhe’ose ndryshojng KPK. Sa heré ¢ ka nj¢ konflikt, dispozitat kéttu do t#
mbizotérojné mbi ato t8 KPK,

ﬁﬂéﬁézimw,ﬁffpféf;‘.ﬂmm e KVK jané dhené, sipas nevojés, né shénimet kursive te pérmendiira pér nenet
pérkatése t&é KPK. Fshini ato jo relevante]

Kushtet e Pérgjithshme @

Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK

mosmarréveshjes me
procedure gjygésore

Kontratés
Pérshkrimi i nenit Nr. Nenit
Ligji i zbatueshém 2.1 : Ligjet & Kosovés gé jané né fugi do t& zbatohen pér té gjitha géshtjet q&
dhe gjuha nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés, Juridiksioni do 18 Jeté giykata
pérkatése né Prishting.
2.2 Gjuha e pérdorur do té jeté shgipe
Obligimet e 12.3 Menaxheri i Projektit &shté Qemail Sejdija
Autoritetit
| Kontraktues
Siguria e ekzekutimit | 14| Shuma e Sigurisé s¢ ekzekutimit éshté 10% e vierés sekontrates me
validitet 4+1= 5 muaj.
Sigurimi g# do & 15,1 Rreziget dhe mbulesat nga sigurimi do té jen:
merret nga ofruesi i a) Mjetet motorike t& Palés sé Tretd pergfegisi e O.F
shérbimit b) Prgjegjésia e pales s treté pergjegisi e 0.E
c) Pérgjegjésia e punédhénésit dhe kompensimi | punonjésve
pergiegisi e OF
dj Pérgjegjésia profesionale pergiegisi e 0LE]
€] Humbje ose démtim 1& pronés dhe pajisjeve pergjegisi e
| o
Kualiteti 1 Kontrollit | 17.1 Parimi dhe modalitetet e inspektimit t& shérbimeve nga Autoriteti
| Kontrakiues jang si mé poshté: [shéna]
Periudha e pérgjegjésise s& Defekteve éshté [shéno daten]
Zgjidhja migésoree | 20.2 Ne pajtueshmeri e dvanshme
mosmarréveshjes
Zgjidhjae 211

a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t¢ cilat mund té lindin zjaté
ekzekutimit s¢ késaj kontrate dhe se nuk &shté e mundur t& zajidhet
ndryshe ndérmjet paléve do t& dorézohet giykata themelore Peje njésia
Kline né pajtim me ligjin n& Kosové.
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i:mai Rr.Abedin Rexha, pn
g Kilng
Address:
Data e regjistrimit;
Datum registracije: 120472019
Date of registeation:
.I|I i ! |
12/04/2019 1] Vot _ :
Data f Dale / Datum : Nﬁnshlﬁﬁi i aturt: f Potpis

e ger. f Ser, be. f Ser. Ne: 10018354
L
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Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government
Ministria e Infrastrukturés dhe Transportit
Ministarstvo Infrastrukcture i T ransporia
Ministry of Infrastructure and Transportation

Né& mbéshtetje t& Ligjit / Na osnovu zakena / Pursuant to Law / Nr.04/L-179
Ministri | MIT-s& I&shon keté / Ministar T ledaje ovu / Minister of MIT issued this -

Licenceé - Licencu-Licence

imtarisé sé transportit rrugor té liré 1& ua‘k,«:’?ﬁréve me autobus ja.vl:re Kosovés, si dhe transportir 1¢ rregullt ndérkombétar
x : ] b
nje slobodnog prevoza putnika autobusemng mediunarodnom fransporiu,

kao | redovan medjunarodni transport
ercise the activity of free road lrangpere-df passenger by bus owside Kosﬁ-}vo, and the regular international transport

. L“"J"'JW,I
Operator RINGF%I TOURS SH.P 2
58 Rr.Ahed}n\Rexha \pn r
micipality: Kliné X
5

nce/Licence No.:  084/19 {
sa/ Business No: 811295008 L\“\ '

-,
wca vazi od/do Licence valit from/till 21 052019 deri m 3@,&%?1;]24;
] e

Issued: 21.05.2019 ¢ gt L2
|II I.f
¥ iy
S
| A




REPUBLIKA E KDSOVES KOMUNA E KLINES

V._...,. .
REPUBLIC OF KOSOVD MUNICIPALITY OF KLINA
REPUBLIKA KOSOVO OPSTINA KLINA

www kamung-kline.org R
DREITORIA F FINANCAVEEKONOMISE DHE ZHVIFIMI

05-Nr.313-31961/2023.

Kliné d1.23/01.2023

Né mbeshtetje 12 Ligjit Pér Vewéqeverisien | okale ni Republikeén ¢ Kosovis nr 0371040 nenit
44 1@ Ligjit Pér Procedurén ¢ Pérgjithéshme Administrative Nr.05/0-03 |nenit Bl dhe 21 ¢
Statutit 1€ Komunis s¢ Klings.procesit (& mspekloretit. Komunal 1€ datés 06/09/2022 duke u
bazuar dhe né kerkesén e obliguesit RINORI TOURS SHPK mé pronar-re Majlinda Selmanaj
nga RR.Abedin Rexha pn KK Kliné mé nr.bignesi 81 1295098, Direjtoria e Financave. Ekonomisé
dhe Zhvillimit léshoné kste:

AKTVENDIM

LMbi péreaktimin e itencrarit 18 vijave t& udhitimit pér périudhién 11092023 deri mé
dt:3 /1272023 pér subjektin RINORI TOURS SHPK, me pronare-re Majlinda Selmanaj.

2.0rari i ttenerarit cakiohet pér vijat n& relacionin Kliné-Dresnik, Nora Market-Kliné dhe
anaspellias

Numri ] targave 03-710-FK

Nisja nga Dresniku Nisja Nora Market-Kling
06: 30k i 5k
I 2:50h | 3000k
3:30h 13:45h
16 14t [6:200h
22:00h 22:30h
Nisja nga Dresniku Nisja nga Klina
+7:15h 13:000h
11:50h 15:40h

12:30h 16:30th



3.Ky orar hyné né fugi mé datén | L2023 dhe viend deri mé dt-31/12/2023

4.T¢ gjitha nisjet nga Klina.duhet 1 lillojné mga Stacioni i autobusve né terminin e pércakivar s
né keté aktvendim deri né vendin ¢ péreaktuar nd ilenerar.

3. Taksa ¢ péreaktuar sipas Rregullords Komunale P tarifalakss dhe gioba.paguhel ménjéher nié
giirollogaring ¢ Komunés,

ARSYETIM

b6.Drejtoria ¢ Financave, Fkonomise dhe Zhvillimit e KK & Klings.duke u bazuar ni kerkesén e
ushiruesit t¢ kerkesés né pérputhéshmeri me ligier aplikative ¢ pércaktoji itenerarin si e
dispozitiv

7.Kshilla Juridike:Pala ka 16 drejt ankese né afat prej 15 ditésh.e cila | drejtohet komisionit
Komunal pér ankesa dhe parashiresa,

8.Ankesa eventuale e ushtruar nuk ¢ ndal ekzekutimin e ketije astvendimiAkivendimi léshohet
né Tre ekzemplar wdentik.nga 1€ ciler njoftehen:ushiruesi-ja kerkests.inspektoran dhe njé kopje
né dosje né oraganin pérkates,




BN

REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNAE KLINES |
REPUBLIC OF KOSOVD MUNICIPALITY OF KLINA |
REPUBLIKA KDSOVD OPSTINA KLINA |

s
&

e komuna-kline.org

DREITORIA L FINANCAVE ERONOMIST: DHE ZHVILLIMIT

(5-Nr.313-31966/23

Kling d 11092023

Né& mbeshtetje & Ligjit Pér Veldgeverisien Lokale né Republikén e Kosoves ne A3 Lt nenit
44 1€ Ligjit Pér Procedurén e Pérgjithéshme Administrative NrUSL-031 nenit BT dhe 91 @
Statutit t& Komungs sé Klinds.processerbalit & inspekioratit. Komunal (& datés 06/09/2023.duke
u buzuar dhe né kerkestn e obliguesit RINORI TOURS SH.P.K.m# pronar-re MAJLINDA
SELMANAJ nga Shwpeli KK Kling mé nr.biznesi §1 1295098, Drcjloria e

Financave, Ekonomisé dhe Zhvillimit 1éshong kit

AKTVENDIM

LMbi pércakumin ¢ itenerarit 18 vijave 1& udhétimit pir périudhin 11092023 deri m#
du:31/12/72023 pér subjektin RINOR| TOURS SILP.K. me pronare-re Majlinda Selmanaj.

2.0rari i itenerarit caktohet pér vijar né relacionin Kliné-Dolle dhe anasjelltas

Numri I Targave 03-154-1D

Nisja nga Klina Nisja nga Dollci
13:00h, 17: 300,
16:00h, 12:000h,
17:00h. 15:30h,

3Ky orar hyné n# fugi mé datén 110972023 dhe +lens deri mé de:31/12/2023

4.T¢ gjitha nisjet nga Klina,duhet & fillojng nga Stacioni i antobusve né terminin ¢ pércakiuar si
né ket€ akivendim deri né& vendin e péreaktuar né itenerar,

S.Taksa e pércaktuar sipas Rregulloris Komunale per tarifa.taksa dhe gjoba,paguhet ménjéher ne
giirollogaring e Komunés,



ARSYETIM
6.Drejtoria e Financave. Ekonomist dhe Zhvillimit ¢ KK 1 Klingés.duke u bazuar ng kerkesin ¢

ushtruesit té kerkesés ng pérputhéshmeri mé ligjet aplikative e plreakloji itenerarin si ni
dispozitiv

7. Kshilla Juridike:Palas ka t@ drejt ankese né mrej 13 ditéshoe cila i drejtohet Komisionit
Komunal pér ankesa dhe parashiresa,

8.Ankesa eventuale e ushtruar nuk e ndul ekzekutimin ¢ ketijé aktvendimi Aktvendimi l#shohet
né Tre ekzemplar identik.nga 1 cilet njoltohen:ushtruesi-ja kerkesés inspektorati dhe njé kopje

né dosje n€ oraganin pérkatés.

I fe § P o
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Republika e Kosaviés - Republika Kosova - Republic of Kosova
Qeverin - Viada - Government
Mimistrin  Financave, Punks dhe Traneferove - Minisarsmo Firomsija, Hada i Trensfira -
Ministry of Fmance, Lahour and Transfers
Administrata Tatimore & Kosevis - Poreska Administracija Kosovo -Tax Administration of Kosova

VERTETIM TATIMOR
TAX VERIFECATION
PORESKA POTVRDA

Administrata Tatimore e Kosovés verifikon se personi i identifikuar mé poshté:
Tax Administration of Kosovo certifies that the person identified below: ,mm Wmmmmmwnm
Poreska Administracija Kosova overava da dolje identifikaciono lice: 1001133661

Emri i personit:

Name of Person: RINORI TOURS SH.P.K.

Ime lice:

Mumvri Identifikues Personal:

Personal Identification Number:

Identifikaciond Li¢ni Broj:

Mumri Fiskal:

Fiscal Number: 811295098

Fiskalni Broj:

Komuna; .

Municipality: KLINE

Cipétina:

Data:

Date: : 27.12.2023

Datum:

Arsyeja e léshimit Aplikim pér Tender

Reasaning:

Razlog izdavanja:

lea kiité gjendje tatimore nié ATK:
has the following tax position with the TAK;
ima sledeéu poresko stanje u PAI:

Personi éshté i regjistruar né ATK dhe nuk ka borxhe aktuale tatimore té pashlyera apo obligime tjera
tatimaore.

ATK verteton se informatat e dhena jané té sakta dhe ti plota me datén e kitij vertetimi tatimor, mirgpo, ky vértetim nuk
pérjashton obligimet tatimore q# mund t& lindin nit t& ardhmen.

ATK certifies that this information is correct and complete as of the date of this verification, but this verification does not
exclude future tax obligations.

PAK overava da su date informacije ta¢ne | potpune sa datumom ove potvrde, ali ova podvrda ne iskluéuje poreska obaveza
koja mogu nastati u budoénosti,

Vértetimi vien 90 dité nga data e l&shimit
The verification is valid for 90 days from the day it is issued
Paotvrda vazi 90 dana od dana kada je izdata

~
( Verifikimin e kétij viértetimi tatimor, mund ta béni né linkun -
Werification of this tax verification, you can do on the link - Verifikaciju ove poreske potvrde, mo#ete uveravati i linku;

I'x_ https:/feVertetimi.atk-ks.org/TaxVer/Read TaxVer p J

Mr.Farmes VT - 2; Korigjuar mé 30,04.2013




REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA — REPUBLIC OF KOSOVO

GJYKATA KOMERCIALE
PRIVREDNI SUD & COMMERCIAL COURT

GjA.nr.7430-23
21.12.2023

GJYKATA KOMERCIALE E KOSOVES, né bazé té kerkesés s palés ng kuptim t&
Rregullores Nr.07/2022 pér Organizimin e Brendsh&m dhe Sistematizimin e Vendeve t& Punés
né Gjykatgn Komerciale t& daté 29.07.2022, léshon kéte: PRIVREDNI SUD KOSOVA, na
0SnovU zahteva stranke u smisly Uredbe 07/2022 o Unutrasnjoj Organizaciji | Sistematizacifi
Radnih, Mesta u Privrednom Sudu od 29.07.2022 izdaje ovo.

CERTIFIKATE
UVERENJE

NE regjistrat e Gjykatés Komerciale t& Kosovés, U registrima Frivrednog suda Kosova

Nuk ka - evidencé se operatori ekonomik RINORI TOURS SH.P.K. Kliné me numér t&
regjistrimit 811295098 &shis - shpallur i falimentuar ose insolvent gjaté dy (2) viteve &
kaluara, dhe se ndaj te njgjtit &shté e iniciuar procedura e falimentimit, pérkatésisht e
likuidimit. Nema dokaza da Je ekonomski operator, sa brojem biznisa, proglasen pod stedajem

ili nesolventan u protekle dve godine, i protiv Istog, pokrenut postupalk stecaja odnosno steéaja
Aikvidacije

Kjo Certifikaté 1&shohet ne Kuptim t& nenit 65 paragrafi 4 nén paragrafi 4.1 dhe 4.2 | Ligjit
Nr.04/L-042 pér Prokurimin Publik né& Republikén e Kosovs, Ovo Uverenje izdaje se na

osnovu ¢lana 63 stav 4 podstav 4.1 | 4.2 Zakona br.04/L-042 o Javnoj Nabavei Republike
Kosova.,

E njéjta &shté kiirkuar nga pala me géllim t& piesémarrjes né Tender dhe nuk mund té pérdoret
pér qéllime tjera. Ista je zatrazena od stranke s ciljem uceséa za Tender, i ne moze se upotrebiti
za druge svrhe,

Taksa €shté paguar sipas Tarifss pér taksa gjyqésore né shume prej pes (5) €, e paraparé me
nenin 12.17 t& Udhézimit Administrativ t€ KGJK-sé, nr. 1/2017, ng fugi nga data 1.5.2017,
Taksa je platena po Tarifi za sudske takse y iznosu od 5€ predvideno clanom 12.17
Administrativnog Upustva SSK-a, br. 1/2017, na snazi od dana 1.5.2017god,

N

V7 Afvim ADEMI

¢ __..-i'lgfrj;k:a!ggf Referent Suda



QEVERIA E KOSOVES - MINISTRIA E SHENDETESISE / VLADA KOSOVA - MINISTARSTVO ZDRAVLJA

" E SHE ESOR e o g
EEE&%TENSME%%F - [c[s|n I 0[3 Lu [1 ]
'ér paisje me patenté shofer ~ Vazhdim patente shoferi
4 opremanje vozackom dozvolom

Institucioni Shéndelesor! Zdravstveno Instltum;a NIP:BIF - -
[_'n T. "EJ‘OLAB-ZAFI" ' | r_| ] ]_[ r _—l

ﬁr Persunarf Llr:ru Br.

Kod |1[1]3] l

Publlplc.f,.law:z! L P[rwa:tlfP]hr_aEJrTa ‘j 1|1i?13|"]5|“f311fﬂ

Vendi/Mesto [Kins I . B ™ - |
Mr. i Kartelés Shéndetésore / Br. Zdravstvanng Kartona | LE?rt_ﬂul o dr;&EJ Ime : mm

la

T T T B ™ S
Nr. | Regjistrit / Br, RH?TT | __1 r__‘{z—[_zl_s_l T’ |Mb“’-"}"‘" _" Prezime B : _ __‘
Mjeku / Lekar ]D" Sc Zafer Gashi I ‘-.fnh:lmd;esﬁ.'ﬁudlna rudj;nja o .___Gﬂ;a_.f Pol
Nr.|dentifikues - Br. Identifikacia o mms&a a ‘ M [_] F,azl J
J 1 i 0 [ 1 | 8 | 1J_| 9 ] 0 | 7 5J_ ] J Adresa 1 Adresa . Alergjite / Alergije

Tel / Tel, tmwsgws """ 7 | Krushevé e iadhe | Nuk ka

e-mail Wﬂbzaﬂ.f@o&ﬂﬁ;k_.cdﬁ{" " _J | Eﬁ&ﬂwnﬂﬂﬂfﬂm Jp@f ??

e e R S [ _ e e R
{or]ﬁ;ioﬁi"}_r;amlsua o wosameese el '

Mjeku | pérgjithshem / Spﬁnlalish IMjakﬁ»nlsﬁ Famiiiare '

Neurolugu Nﬂuropsiklatrl.f Naumlo Nuumpsihljatar
Lekar opste prakse | Specljalista Porodicne Medicing

Valon Shala Neurologu KO-04119-01-06 \ ril < ;iﬂ?
Drita Gjergji Mieku i Pérgjithshem KO- ;2:; <3 S _

F klatﬂ eluro thair_l__Fﬁihi tar - N ro 3Ihiatar
03329-01721 I si N ps ! ja suropsihij

T R AR,
thalmmngu / Oﬂaimoiﬂg Rasm‘ui Gojani Paikiatn KO- EJ.:HSH a1- \,/

Psikologu / Psiholog ; -
Bedri Krasnigi Oftalmology KO-02116-01-08 & & | f‘P{M 7

- o ;‘ Violeta Zefi Psikalogu KO-0015-07
LSHTEIJL

NUK ESHTE / NIJE I:-:_I AMIAI|A2] A |BL|B C1|C|D1|D|BE [CIE] CE [DIE[DE [M] L | T
smon x| | X [ | X [NV TV % [* [ > = v117
VEREJTIE f NAPOMENA:

4 Anttari | komisiondl per palemE shofer plr knlegoriee CI, O, 11, D, CIE LL

“IHIIE’EI E‘.[ Vendi: Kiliné K-:fﬁ._!“l.jr_ -' _— /,;a;;;{h 2,

| dd Toim | wa | FrtikiBikal)  Dirchior:

"BIOLAB-TAFI"

AMRIIE 35076

Skunt~

Netnsfukeim £ Potpls:

Certilikain Wshohet n# pajtim me UA 04201 - Lverenje se izde ne opnov
B Copyright 2011.MOH of Kosova



WEVERIA E KUSOVES -

SERTIFIKATE SHEN DETESORE
‘DRAVSTVENQ UVERENJE

’ar paisje me patenté shofer
-8 opremanje vozackom dozvolom

Inslltumunl SnEnda!Esun’ Zdravsnran-:: rn5t|tucqa

[der "amms .m_Fr- ) ]
o CUBEITTT "'I J LJ o

Publik / Javna Privat Prwatna

Vendi/Mesto  [iiing | S

|

Nr. | Karteles Shé@et&;ofé{_g%q—r;fi;jnng Kartona
DODONNENNEN

- [Realeui /b Regisva [ 142 [2]7 | ]

Mjeku / Lekar E:E'zaﬁr Gashi _i
Nrldentifikues - Br. identifikacia
[T [ [eTTeTe o L] 1

Tel. / Tel. |a441:mafs : : _ — |
e-mail [Mo;ﬂbmﬂ 1@1’ = I-*Eak F"m - R

—

um:smni! Kﬂmlsua

Mieku i pérgjithshem / spm:ia!lati i Mjekésisé Famil]ara
Lekar opste prakse f Specljalista Porodicns Medicine

Drita G;arg,r; Mjaku i Pérgjithshém Ko.-

| Valon Shala Neurologu KO-04119-01-08

MINISTRIA E SHENDETESISE VLADA KOSOVA - MINISTARSTVO ZDRAVLJA

s [#[]3Ta]

Pér pajisie me patents shc:rere

[ nPreip

1 6 I LELJ

Nr. Personal / Lieni Br.
J*W"UBJBFELD

Emi/ime

,!_ R ngat o S __J
Emri i pnndlt ! Jrrla FDHII‘.EleI
i)
E"Ihiamri ! Prezime o o -
e
W indesiCouna odenis e b
LT
Adresa / Adresa Alergjite / Alergije .
I
Pols poanckots sines Sl gl

| Meurologu - Neuropsikiatrj / Neurolo - Nuuropnihi]atar

)/<ri

13329-0172 '@fj‘f Psikiatri - NeumpmkfntrlIPsIhijatar Nauropsihij.;t-ar
o
A —_— i = — L/-";& _4.-”
DHarmnfuguf Oftalmolag Kasfnat Gq,fan: Faikiatei KO 0319? 01- /
Psikologu / Psiholog i
Jedri Krasnigi Oftalmologu KO-02116-01-09 & St v “éﬁ 7// ’f
o - = - Vmiera EﬂﬂPs:ko.fngu KD ar.r-z&a? - -
ESHTE /512 ]
MUK ESHTE / NLIE - AMIAL A2 A BLB|C1 C|DI|D|BE |CIE| CE DIE|DE (M| L |7T
18 pir deejiimin ¢ amnm‘]mtmkmg w ¥ [ x| x|y ST Y 4 A Y/ 4 3 + A Y v+
sposoban i upravijunje voila:
VEREJTIE / NAPOMENA:
[ SO
S DI s st B 555
TR A e
JO000-
Jooog-
* Anlari | komisionit PEr prienlE shofer par kategeriit 1, 1L D, ¢ IE, CE, DIE dhe DE B
e H F:' --‘-"'}-"‘"..-"r
mlg'mlm’glm’ Vemwdiz Kling ///J ‘:‘ 14 l’ I}!'rj!nrl: /i%
did Tmim | wg | Mo ||f,,‘ﬂ'f;;"?mk=' o Wensirkeimi / Farpis:
{

Certifihnin 1Esholiet i Pt mve 1A 047201 -
B'Copyright 2011.MOH of Kosova

Uverenje se izde ne venovy Al 043017 -

EAFI"

K



